
 1 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    n. 857  del 14.10.2021 

 

 

 

Struttura proponente: I.O. Reclutamento del Personale e Gestione Specialistica Ambulatoriale - Staff  Direzione 

Strategica.   

 

   

 

Oggetto: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di complessivi n. 20 posti di Collaboratore 

Professionale Sanitario - Infermiere Ctg. D Comparto Sanità, per le esigenze dell’AOU Federico II, di 

cui n. 6 posti riservati agli appartenenti alle categorie di cui all’art. 1014, comma 3 e all’art. 678 comma 

9, D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66. 

 7° scorrimento graduatoria - autorizzazione immissioni in servizio.  

 

Proponente il Responsabile I.O. Reclutamento del personale e Gestione Specialistica Ambulatoriale, afferente allo 

Staff della Direzione Strategica, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta 

che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

        

F.to Il Responsabile I.O. Reclutamento del Personale    

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

        Dott.ssa Daniela Spadea      

         F.to Il Coordinatore dello Staff 

              Dott.ssa Carla Napoli  

      

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2021: conti vari centri di costo preso nota. 

 

             F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 

        dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

 F.to Il Direttore Amministrativo         F.to Il Direttore Sanitario 

    Dott. Stefano Visani Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

 



 2 

Il Responsabile I.O. Reclutamento del Personale e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

 

Premesso  che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 418 del 24/05/2019, è stata autorizzata l’indizione di un 

Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di complessivi n. 20 posti di Collaboratore 

Professionale Sanitario - Infermiere Ctg. D Comparto Sanità, per le esigenze dell’AOU Federico II, di cui n. 

6 posti riservati agli appartenenti alle categorie di cui all’art. 1014, comma 3 e all’art. 678 comma 9, D.Lgs. 

15 marzo 2010, n. 66, pubblicato sul BURC n. 39 del 08/07/2019 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana - IV Serie Speciale - Concorsi ed Esami n. 54 del 09/07/2019; 

 

 che, con Deliberazione n. 953 del 06/12/2019 è stata nominata la Commissione Esaminatrice del Concorso 

suddetto; 

 

 che con Deliberazioni n. 497 del 16/06/2021 è stata approvata la graduatoria di merito ed è stata autorizzata, 

altresì, l’immissione in servizio dei vincitori, ivi inclusi i candidati in possesso della riserva appartenenti alle 

categorie di cui all’art. 1014, comma 3 e all’art. 678 comma 9, D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66: 

 

 che, con Deliberazioni varie, anche in ragione delle diverse rinunce, sono stati autorizzati n. 6 scorrimenti 

della graduatoria suddetta, l’ultimo dei quali con Deliberazione n. 837 del 08/10/2021; 

 

che per effetto dei succitati scorrimenti è stato formalmente autorizzato il reclutamento di complessive n. 73 

unità (n. 20 vincitori e n. 53 idonei); 

 

Rilevato che il contingente di personale con profilo infermieristico in forza all’AOU risulta ancora insufficiente a 

garantire la continuità dei servizi ed il mantenimento dei livelli essenziali di assistenza, anche a seguito delle 

numerose cessazioni dal servizio che continuano tuttora ad intervenire;  

 

che, al fine di fronteggiare le esigenze succitate e tenuto conto della necessità di assicurare la fruizione delle 

ferie, con nota prot. n. 23926 del 30/09/2021, nelle more del perfezionamento della relativa delibera, è stato 

indispensabile differire la data di scadenza del contratto rep. 266 del 29.10.2019, stipulato con la Società 

Adecco Italia, per la somministrazione di lavoro temporaneo da parte di n. 36 unità di personale con profilo 

di infermiere; 

    

Ritenuto  per quanto finora esposto, e al fine di dismettere definitivamente il rapporto del richiamato personale 

somministrato, di dover reclutare ulteriori unità di personale infermieristico e, per gli effetti, di dover 

autorizzare un ulteriore scorrimento della graduatoria di merito del concorso in argomento;  

 

Dato Atto  che -  nelle more di questo ulteriore scorrimento -  altre aziende sanitarie hanno utilizzato la presente 

graduatoria e, tenuto conto di quanti hanno accettato o rifiutato o lavorano presso aziende sanitarie diverse da 

questa A.O.U. che ha bandito il concorso, con nota prot. n.24797 del 07/10/2021 questa AOU ha invitato – 

tra gli altri - i sotto elencati candidati, utilmente collocati in graduatoria, a comunicare la propria disponibilità 

all’immissione in servizio, specificando che il mancato riscontro sarebbe stato inteso quale rinuncia alla 

copertura del posto: 

 

N. POS. COGNOME NOME DATA DI NASCITA 

1 100 NAPOLETANO  FEDERICA 15/05/1992 

2 101 MOLINO  GIULIANO 08/07/1989 

3 102 BOCCACCIARI  SHARY 01/09/1992 

4 103 TISCI  FABIO 15/11/1982 

5 104 COSTANTINO  CARMELA 08/02/1990 

6 106 DE FALCO  RAFFAELE 31/08/1993 

7 111 PALOMBA  ANDREA 22/12/1992 

 

Ravvisata la necessità di procedere allo scorrimento della graduatoria di merito del concorso pubblico succitato e 

di dover provvedere alla costituzione di rapporto di lavoro con i sopra elencati candidati, che 

svolgeranno la propria attività presso la sede che sarà indicata dalla Direzione Sanitaria all’atto della 

presa di servizio; 

  

Verificato  che le assunzioni suddette sono state tenute in conto nella elaborazione della proposta di PTFP 

2020/2022, trasmessa alla Regione Campania con nota prot. n. 5663 del 15/04/2021 e che la relativa 



 3 

spesa rientra ed incide solo parzialmente sui tetti fissati nel rispetto delle disposizioni di cui alla legge 

23/12/2009, n. 191 in materia di spesa del personale, in quanto le n.7 unità reclutate sono in parte in 

sostituzione del dismesso personale somministrato; 
 

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di 

budget; 

 

Propone 

 

Per quanto riportato in premessa, l’adozione del deliberato che segue: 

 

1) Di procedere allo scorrimento della graduatoria di merito del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura di complessivi n. 20 posti di Collaboratore Professionale Sanitario - Infermiere Ctg. D Comparto 

Sanità, per le esigenze dell’AOU Federico II, di cui n. 6 posti riservati agli appartenenti alle categorie di cui 

all’art. 1014, comma 3 e all’art. 678 comma 9, D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66., con riserva di scorrere 

ulteriormente la stessa in caso di rinuncia da parte di uno o più candidati. 

 

2) Di autorizzare l’immissione in servizio, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e con 

regime di orario a tempo pieno i sotto elencati candidati, a decorrere dalla data che sarà indicata nel contratto 

di lavoro e presso la sede che sarà individuata dal Direttore Sanitario all’atto della presa di servizio: 

N. POS. COGNOME NOME DATA DI NASCITA 

1 100 NAPOLETANO  FEDERICA 15/05/1992 

2 101 MOLINO  GIULIANO 08/07/1989 

3 102 BOCCACCIARI  SHARY 01/09/1992 

4 103 TISCI  FABIO 15/11/1982 

5 104 COSTANTINO  CARMELA 08/02/1990 

6 106 DE FALCO  RAFFAELE 31/08/1993 

7 111 PALOMBA  ANDREA 22/12/1992 

 

 

3) Di disporre la graduale e totale dismissione del personale somministrato, in concomitanza con la presa di 

servizio degli infermieri reclutati con la procedura concorsuale di cui al punto 1); 

 

4)  La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale. 

 

 

 F.to Il Responsabile I.O.  

   Dott.ssa Daniela Spadea 

                                                                                                                           F.to Il Coordinatore dello Staff 

                                                                                                                                Dott.ssa Carla Napoli 

 

 

 

 

 

 

 

FG 



 4 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

Letta    la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile I.O. Reclutamento del personale e 

Gestione Specialistica Ambulatoriale - Staff Direzione Strategica; 

 

Preso atto che il proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e s.m.i.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

          

    D E L I B E R A 

 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

                         F.to IL DIRETTORE GENERALE 

           Avv. Anna Iervolino 

 



 5 

Data consegna ____________________________ 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000, il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 14.10.2021 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 

D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 
 

 

 

 


